
1/2 

 

 

 

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 
 

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE 
 

Escola Técnica de Saúde de Brasília 
 
 

ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE DE BRASÍLIA 
 
 

EDITAL ETESB Nº 04, DE 11 DE SETEMBRO DE 2023 

O DIRETOR DA ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE DE BRASÍLIA - ETESB, mantida pela Fundação de Ensino e 
Pesquisa em Ciências da Saúde - FEPECS, vinculada à Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal - 
SES/DF, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Interno da Fundação de Ensino e Pesquisa 
em Ciências da Saúde e do Regimento Escolar, aprovado pela Subsecretaria de Planejamento e Inspeção 
de Ensino da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal, considerando o PROCESSO SELETIVO 
PARA O CURSO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DE NÍVEL MÉDIO, NA MODALIDADE SUBSEQUENTE, ÁREA 
DE SAÚDE: TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL PARA VAGAS REMANESCENTES - Seleção 2023, a ser ministrado 
pela ETESB/FEPECS, objeto do Edital ETESB Nº 03/2023, de 25 de julho de 2023, Extrato de Edital 
publicado no DODF N. 140, de 26/07/2023, disponíveis na íntegra no site da FEPECS, no endereço 
eletrônico https://www.etesb.fepecs.edu.br/saude-bucal/, RESOLVE: 

1. HOMOLOGAR, na forma do ANEXO I, o Resultado Final do Processo Seletivo. 

1.1. Dos 150 (cento e cinquenta) candidatos convocados para realização da segunda etapa – da avaliação 
teórica, somente 31 (trinta e um) compareceram para realização da mesma. 

1.2. A classificação final foi ordenada conforme estabelecido no item 7.5, utilizando-se os critérios de 
desempate em conformidade com o item 7.6 do Edital Normativo Nº 03/2023. 

1.3. A relação de candidatos classificados, no ANEXO I, obedece à seguinte ordem: nome do candidato e 
resultado final. 

2. CONVOCAR, na forma do ANEXO II, os candidatos classificados dentro do número de vagas para 
efetivar matrícula. 

2.1. O candidato, para efetivar sua matrícula, deverá agendar via e-mail (sc.etesb@fepecs.edu.br) dia e 
horário, e apresentar original e cópia dos documentos relacionados no item 12 e subitens do Edital ETESB 
Nº 03/2023. 

2.2. Considerando que houve ponto facultativo nos dias 06/09/2023 e 08/09/2023, o período de 
matrícula ocorrerá de 12/09/2023 à 19/09/2023, respeitando-se o período inicial previsto no Edital 
ETESB Nº 03/2023. 

2.3. A data para início do curso Técnico em Saúde Bucal será em 20/09/2023, às 7h45min (sete horas e 
quarenta e cinco minutos), nas dependências da Escola Técnica de Saúde de Brasília - ETESB. 

2.1. A relação de candidatos convocados, no ANEXO II, obedece à seguinte ordem: nome do candidato 
e nota final. 

 
 

ROBERTO CARLOS ALVES LOUZEIRO 

http://www.etesb.fepecs.edu.br/saude-bucal/
http://www.etesb.fepecs.edu.br/saude-bucal/


2/2 

 

 

 

ANEXO I 
 

ARTHUR ARTIAGA NUNES, 65; BEATRIZ NOGUEIRA DE MOURA, 62,5, POLIANA OLIVEIRA 
MARTINS, 62,5; SANDY MIKAELLE NASCIMENTO PEREIRA, 62,5; EDUARDA FERNANDES DA 
SILVA, 60; ELIANE CARVALHO DE SOUSA, 55; CLÁUDIA SOUSA DA SILVA, 55; ANNA BEATRIZ 
DA SILVA COSTA, 55; PATRÍCIA MOURA DE CARVALHO, 50; JULLIANE ARAÚJO COSTA DE 
CARVALHO GOMES, 50; FERNANDA ALVES DE LIMA PIRES, 50; CAREN LUIZA ROCHA DOS 
SANTOS, 50, 25; PAULO HENRIQUE ALMEIDA VALES-VERDE, 50; LUSINEIDE PEREIRA DA 
SILVA, 50. 

 

 

ANEXO II 
 

ARTHUR ARTIAGA NUNES, 65; BEATRIZ NOGUEIRA DE MOURA, 62,5, POLIANA OLIVEIRA 
MARTINS, 62,5; SANDY MIKAELLE NASCIMENTO PEREIRA, 62,5; EDUARDA FERNANDES DA 
SILVA, 60; ELIANE CARVALHO DE SOUSA, 55; CLÁUDIA SOUSA DA SILVA, 55; ANNA BEATRIZ 
DA SILVA COSTA, 55; PATRÍCIA MOURA DE CARVALHO, 50; JULLIANE ARAÚJO COSTA DE 
CARVALHO GOMES, 50; FERNANDA ALVES DE LIMA PIRES, 50; CAREN LUIZA ROCHA DOS 
SANTOS, 50, 25; PAULO HENRIQUE ALMEIDA VALES-VERDE, 50; LUSINEIDE PEREIRA DA 
SILVA, 50. 

 

 

 

 

 


